[image: image1.jpg]

泰科协字〔2014〕4号
关于建立泰安市青少年科技教育专家库的通知

各高校科协、市直学会：

为深入贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》和国家、省、市中长期教育改革和发展规划，促进人才强市和科教兴泰战略的实施，提高青少年科技教育水平，经研究决定建立泰安市青少年科技教育专家库。现将有关事宜通知如下：

一、推荐范围

泰安市范围高等院校科协、市直学会（协会、研究会）、科技教育机构中从事数学、计算机科学、物理学、地球与空间科学、工程学、动物学、植物学、微生物学、医药与健康学、化学、生物化学、环境科学、行为与社会科学、美术等学科领域工作并具有高级技术职称的人员。

二、推荐条件

1.遵守国家宪法和法律，具有良好的思想政治素质和职业道德。

2．作风正派，办事公道，热心青少年科技教育事业，掌握并执行国家及省、市科技和教育政策法规，熟悉青少年科技教育内容，能够积极参与青少年科技教育活动。
3.在生产、教学、科研以及管理方面学术造诣深，技术水平高、知识面广，在本学科专业领域取得较好成绩。可以给青少年深入浅出地讲解专业知识，具有指导和培养青少年科技创新的能力。

4.身体健康、年龄不超过70岁。

三、建库程序

1.市科协公开发布征集推荐信息。

2.按照不同项目所需要的比例建库。各高校科协、市直学会每学科可推荐1—2人。
3.采用单位推荐和专家自愿申请的形式进行，所在单位负责初步审核和推荐。

四、具体要求

1.高度重视。建立青少年科技教育专家库，对于发挥专家的指导作用，引导我市青少年树立科学意识、崇尚科学精神、提高科学素养具有重大意义，请各单位高度重视、积极开展推荐工作。

2.确保质量。各单位要按照规定的条件、程序、标准，认真组织，积极推荐，严格审核。进一步优化我市青少年科技教育专家库结构，组建一支专业性强、学术技术水平高的专家团队，保障青少年科技教育的优质性。
3.严格审核。各推荐单位要严格审核把关，确保推荐专家信息真实准确，不得弄虚作假，申报专家要填写《泰安市青少年科技教育专家推荐表》（附件1）送本单位审核，推荐单位签署意见并加盖单位公章后上报。

4.及时报送。各单位请于2月30日前将专家基本情况表（纸质一份，含电子文档一份）报泰安市科技馆。地址：泰安市东岳大街178号泰安市科技馆青少年工作科。联系人：孙业栋、张锐，E-mail：tasqfx@163.com，电话：8413780。推荐表可至“泰安市科技馆”网站（http://www.takjg.com）通知通告栏下载。

附件1：泰安市青少年科技教育专家推荐表

附件2：泰安市青少年科技教育专家汇总表

[image: image2.jpg]

       泰安市科学技术协会
      二○一四年二月十四日

附件1：

泰安市青少年科技教育专家推荐表

	姓  名

	性  别

	照
片

	出生年月

	身份证号

	学  位

	技术职称

	工作单位

	行政职务

	移动电话

	电子信箱

	专业特长

	主要荣誉

	推荐

单位意见
	（盖章）

                                         年     月    日

	大赛组委会意见
	（盖章）

                                            年     月    日

附件2：

泰安市青少年科技教育专家汇总表

	填表单位：（盖章）

	序号
	姓  名
	性别
	所学
专业
	从事
专业
	专业
技术
职称
	工作单位
	职务
	在岗
状态
	身份证号码
	手机号码
	主要荣誉
	备注

	联系人：                        联系电话：                           填报日期：        年    月    日

  泰安市科学技术协会              2014年2月14日印发

PAGE
—1—